МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Сыктывкарский медицинский колледж им. И.П. Морозова»

ПРИКАЗ

15.01.2024  № 02-ла3

8-ла

О внесении изменений в Положение о порядке перехода лиц,

обучающихся по образовательным программам среднего

профессионального образования, с платного обучения на бесплатное

государственного профессионального образовательного учреждения

«Сыктывкарский медицинский колледж им. И.П. Морозова»

На основании штатного расписания государственного

профессионального образовательного учреждения «Сыктывкарский

медицинский колледж им. И.П. Морозова» с целью формирования состава

Комиссии по переводу студентов с платного обучения на бесплатное,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить п. 3.3. раздела 3 «Порядок деятельности Комиссии»

Положения о порядке перехода лиц, обучающихся по образовательным

программам среднего профессионального образования, с платного обучения

на бесплатное государственного профессионального образовательного

учреждения «Сыктывкарский медицинский колледж им. И.П. Морозова»,

утвержденного Приказом от 21.01.2019 г. № 04-ла, в следующей редакции:

«3.3. В состав Комиссии включаются: заместители директора,

секретарь учебной части, методисты, специалисты по УМР, представитель

студенческого совета, представитель профсоюза обучающихся, председатель

совета родителей (в случае, если вопрос рассматривается в отношении

несовершеннолетних обучающихся)».

2. Изложить п. 3.7. раздела 3 «Порядок деятельности Комиссии»

Положения о порядке перехода лиц, обучающихся по образовательным

программам среднего профессионального образования, с платного обучения

на бесплатное государственного профессионального образовательного

учреждения «Сыктывкарский медицинский колледж им. И.П. Морозова»,

утвержденного Приказом от 21.01.2019 г. № 04-ла, в следующей редакции:

«3.7. Методисты и (или) специалисты по учебно-методической работе в

пятидневный срок с момента поступления заявления от обучающегося

визирует указанное заявление и передаѐт в Комиссию с прилагаемыми к

нему документами, а также информацией, содержащей сведения:

- о результатах промежуточной аттестации обучающегося за два

семестра, предшествующих подаче им заявления о переходе с платного

обучения на бесплатное;

- об отсутствии дисциплинарных взысканий;

- об отсутствии задолженности по оплате за обучение.

3. Программисту Жебовой Д.Н. обеспечить опубликование

настоящего Приказа на официальном сайте государственного

профессионального образовательного учреждения «Сыктывкарский

медицинский колледж им. И.П. Морозова» в разделе «Сведения об

образовательной организации», подразделе «Документы».

4. Инспектору по контролю за исполнением поручений, Червяковой

М.А., ознакомить с настоящим Приказом Жебову Д.Н., руководителей

структурных подразделений.

5. Руководителям структурных подразделений ознакомить с

настоящим Приказом своих сотрудников.

6. Контроль за исполнением Приказа оставляю за собой.

И.о. директора                                                                               Т.В. Парначева

Исп. Филиппова М.В.

		2024-01-17T12:19:06+0300
	г. Сыктывкар, ул. Гаражная, д. 2
	Парначёва Татьяна Васильевна
	Подпись документа